<u>Trabajan SIPINNA y Secretaría de Salud en materia de derechos de la infancia y adolescencia</u> [1]



3 de febrero

Como parte de la agenda conjunta con la Secretaría de Salud, el Sistema de Protección Integral de Niñas, Niños y Adolescentes (SIPINNA) Morelos trabaja en el seguimiento de las líneas de acción respecto a la salud sexual y reproductiva de las y los adolescentes, además de la prevención del abuso sexual infantil, del castigo corporal y de las violencias que afectan el físico y la salud mental de las niñas, niños y adolescentes.

De igual manera, en el trabajo de la Comisión de la Primera Infancia, a fin de abonar a la implementación de un Sistema de Protección con enfoque de Derechos Humanos, destinado a igualar las oportunidades de desarrollo de niñas y niños desde su gestación y hasta el fin del primer ciclo de enseñanza básica, independientemente de su origen social, género, conformación de su hogar o cualquier otro factor potencial de inequidad.

En el encuentro participaron la titular del SIPINNA, Danae De Negri; el director general de Coordinación y Supervisión de la Secretaría de Salud, Daniel Alberto Madrid; y equipo especializado en el tema de salud infantil y adolescente.

Trabajan SIPINNA y Secretaría de Salud en materia de derechos de la infancia y adolescencia

Published on Secretaría de Gobierno del Estado de Morelos (https://gobierno.morelos.gob.mx)







[4]



[5]

Perfiles: Público en General [6]

URL de origen: https://gobierno.morelos.gob.mx/node/5464

Enlaces

- [1] https://gobierno.morelos.gob.mx/noticias/trabajan-sipinna-y-secretaria-de-salud-en-materia-de-derechos-de-la-infancia-y-adolescencia
- [2] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/boletines/img_9272sipinnaxxx.jpeg
- [3] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/img_9271sipinna.jpeg
- [4] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/img_9273sipinna.jpeg
- [5] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/img_9272sipinnaxxx.jpeg
- [6] https://gobierno.morelos.gob.mx/perfiles/p%C3%BAblico-en-general